
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ TOMÁŠ POHANKY
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

. ?

report
18 RYBÁŘSTVÍ

Rybářství, podobně jako štědře 
dotovanému zemědělství, se 
ekonomická krize vyhnula obloukem 

23 ČESKÉ DRÁHY
Petr Žaluda do svého druhého 
generálského období nastupuje 
sice v sedle, ale pod ním má hodně 
nevyzpytatelného koně 

26 SOUDNÍ SPOR
Sotva se Karel Schwarzenberg zotavil 
po prezidentských volbách, musí 
znovu řešit spor o rodové dědictví 

28 VEŘEJNÉ FINANCE
Zákon o rozpočtovém určení daní 
sebere některým obcím více než 
polovinu příjmů. Především těm na 
Šumavě

31 LEGISLATIVA
Změny, které přinese nový občanský 
zákoník, nás budou stát desítky 
milionů korun, tvrdí bankéři 

34 JANHŮDA
Investovat do umění nemůže být 
nikdy prohrou, říká obchodní ředitel 
firmy Lira o vstupu Warrena Buffetta 
do továrny na rámy

global
38 SLOVENSKO

Slovenská vláda usoudila, že ví lépe 
než občané, co jim prospěje v reformě 
penzí

42 ITÁLIE
Začíná hon na neplatiče daní, ale 
Italové se bojí, že to omezí jejich 
svobodu

44 BLACKBERRY
Kanadský výrobce mobilů se pokouší 
o technologickou revoluci. Má šanci 
uspět i mimo Ameriku

46 MALI
Francouzská armáda zasáhla v bývalé 
kolonii. Zatím úspěšně

hyde park
48 EVROPA

Je nepravděpodobné, že bychom 
v Česku byli v příštích dvou letech 
svědky silného úvěrového boomu 

50 ČESKÁ EKONOMIKA
Vyšší DPH brzdí spotřebu a růst 
ekonomiky

52 TELEKOMUNIKACE
Aukce kmitočtů dává příležitost ke 
vzniku nového operátora

53 PRÁVO & BYZNYS
Jak si udržet vrcholový management?

light
54 ČESKÉ ZOO & BYZNYS 4 

Téměř každá tuzemská zoo má 
dnes svůj program anebo na něm 
spolupracuje s ostatními světovými 
zahradami. Nad Alpami krouží 
liberečtí, ostravští a pražští orlosupi, 
v Maroku skotačí olomoučtí adaxové

59 VÍNO
Pěstování révy se kdysi po Jižní 
Americe rozšířilo v takové míře, že se 
Španělé začali obávat o osud vlastní 
evropské produkce

60 RESTAURACE:
SCHOOL RESTAURANT
Pokud se vydáte od Karlova mostu 
směrem к Národnímu divadlu 
a proklestíte si cestu mezi čepičáři 
a prodavači umělých Jezulátek, 
narazíte po levé straně na podnik, 
který má slušný potenciál 

62 UMĚNÍ
Filip Černý hledá výstavní prostory 
pro své projekty s pracovními názvy 
Freeface a Sykot geometrických vůní


